
D.D.A  n.  4059  /II A

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area Servizi Generali II.A
Il Dirigente dell'Area II.A

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello

stato di cui al R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento
approvato con R.D. n° 827 del 23/05/1924; 

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione

Siciliana, approvato con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in

particolare gli art. 2 e 8;
VISTA la legge regionale n. 9  del  08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione

Siciliana per il triennio 2018/20”;   
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50 e successive integrazioni “Codice dei

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36,
che regolamenta l'affidamento e l'esecuzione di lavori,  servizi e forniture di
importo inferiore a €.40.000,00 ( contratti sotto soglia);

CONSIDERATO che questo Dipartimento per svolgere le proprie attività istituzionali, anche in
considerazione delle gestione delle varie misure comunitarie in atto, ha  la
necessità di implementare il parco macchine di questo Dipartimento;

VISTO il D.D. n. 2562 del 29/10/2019 del Dipartimento Bilancio e Tesoro con il quale
viene effettuata una variazione compensativa in termini di competenza e di
cassa sul capitolo 342511 di € 1.300,00;

VISTA la necessità di  sopperire,  per quanto  sopra,  alla  molteplice mole di  lavoro,
essendo  nella  vicinanza  della  conclusione  dell'anno  e  dovendo  garantire  le
spese del PO FESR 2014/2020 si è ravvisata la necessità di noleggiare delle
fotocopiatrici;

VISTO il  preventivo  della  Ditta  MAR.CLA  srl,  esclusivista  sia  come  rivenditore  sia
come  assistenza  tecnica  per  tutta  la  città  di  Palermo  e  provincia,  come
attestato dalla stessa TOSHIBA TEC ITALIA IMAGING SYSTEMS SpA, assunto
al prot. n. 70506 del 20/11/2019;

VISTA la disponibilità economica, a seguito della succitata variazione di bilancio, sul
capitolo  342511  “Spese  utilizzo  di  beni  di  terzi”   codice  SIOPE
U.1.03.02.07.008 di  € 1.300,00 (milletrecento) ed in considerazione che la
ditta MAR.CLA srl per il nolo di una fotocopiatrice chiede € 75,00 compresa
IVA al 22%;

CONSIDERATO che la ditta MAR.CLA è disponibile a fornire immediatamente n. 3 macchine
fotocopiatrici  della  TOSHIBA  mod.   e-studio  257,  a  partire  dal  mese  di
dicembre 2019 fino al giugno 2020, per poter garantire i lavori di cui sopra,
giusto verbale assunto al prot. n. 71990 del 27/11/2019;

RITENUTO pertanto,  dover  provvedere  all’impegno  della  somma  complessiva  di  €
1.300,00 (milletrecento/00) IVA inclusa per il nolo di n. 3 fotocopiatrici  della
TOSHIBA mod.  e-studio 257 sul capitolo  342511 “Spese utilizzo di beni di
terzi”  codice SIOPE U.1.03.02.07.008 del bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2019;



VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) – ZC42AD94B1;
VISTO il DURC  (documento unico di regolarità contributiva) rilasciato dall'Inail;
VISTO l'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni ed il

comma 1 dell'art. 6 L.R. 21/14 e ss. mm.ii.;

  D E C R E T A     

ART. 1 Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.A. n.3784 del 29/11/2019.
ART. 1 In conformità alle premesse, è impegnata la somma complessiva di € 1.300,00

(milletrecento/00) IVA inclusa,  sul  capitolo  342511 “Spese utilizzo di  beni di
terzi”  codice SIOPE U.1.03.02.07.008 del bilancio  della Regione Siciliana  per
l'esercizio finanziario 2019 – in favore della ditta MAR.CLA Srl  con sede in via
Giotto, 50 – 90145 PALERMO – P.I. 05425920823, di cui il 22% a titolo di IVA,
verrà  versata  in  favore  della  Regione  Siciliana  secondo  le  vigenti  normative
relative allo split payment.

ART. 2 Ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 21 e ss. mm. ii. le informazioni di cui al
presente D.D.A. sono pubblicate  nel sito di questa Amministrazione Regionale; 

ART. 3 Ad emissione  di  fattura  si  procederà  alla  liquidazione  della  somma mediante
mandato  diretto  in  favore  della  ditta  succitata  con  indicazione  del  codice
identificativo di gara CIG: ZC42AD94B1.

ART. 4 Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà
liquidabile entro l'esercizio finanziario 2019.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Attività 
Produttive per la registrazione.

Palermo    16/12/2019      

F.to   IL DIRIGENTE DELL’AREA II
            Antonino Di Franco


